
EDIFICIO

edificio "Palestra"          231 000,00       12 474,00

edificio "G.G. Pontano"      252 000,00

edificio spogliatoi   39 800,00      2 865,60

    13 608,00

importo presunto
lavori

SOMANO      874 550,00           47 942,10

onorario fascicolo istanza
e progettazione

che lo studio tecnico suddetto è regolarmente iscritto nell’elenco regionale di professionisti da poter-

edificio "Dante Alighieri"         351 750,00    18 994,50

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 149 del 30-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  149   Del  30-10-20

NUM.REG.GEN.328

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: POR-FESR 2014/2020 - Azione  4.2.1. - Efficientamento energetico edifici
pubblici - INCARICO SERVIZI TECNICI
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di ottobre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

che la Regione Umbria, con D.D. n. 6493 del 22/07/2020 ha approvato il Bando pubblico con il-
quale vengono definite le modalità per l’accesso ai fondi di cui al POR –FESR 2014/2020 – Azione
4.2.1. “Finanziamento interventi di Efficientamento energetico degli edifici pubblici”;

che questo Ente intende aderire al bando suddetto per gli interventi dei seguenti edifici di proprietà-
comunale adibiti ad uso pubblico:

Edificio scolastico “G.C. Pontano”o

Edificio scolastico “Dante Alighieri”o

Edificio scolastico adibito a palestrao

Edificio spogliatoi impianti sportivi di Forcaturao

VISTO:

che per l’allestimento  delle istanze di contributo, necessita provvedere alla redazione del progetto-
almeno a livello definitivo;

che non potendo provvedere all’espletamento  delle incombenze tecniche direttamente, è stato-
interpellato lo specializzato studio tecnico “STAPE PROGETTO CLIMA” di Spoleto il quale si è
dichiarato disponibile ad espletare i servizi tecnici connessi all’inoltro delle istanze e progettazione
praticando i seguenti condizioni:



invitare nelle procedure di affidamento approvato dalla Regione Umbria con D.D. n. 2341 del
13/03/2020;

CONSIDERATO:

che l’affidamento diretto è legittimato ai sensi e per  gli effetti di cui all’art. 1 della legge nr.-
120/2020 essendo l’importo della commessa inferiore a € 75.000,00 ;

che in ogni caso il riconoscimento dell’onorario è subordinato alla approvazione e finanziamento-
delle proposte progettuali;

RITENUTO:

di provvedere all’incarico;-

D E T E R M I N A

Di incaricare  lo studio tecnico “STAPE  PROGETTO CLIMA” di Fabrizio Magna con sede in1)
Spoleto (P.IVA 02418370546) di espletare i servizi tecnici di progettazione connessi con gli
interventi di efficientamento energetico degli edifici pubblici limitatamente alle prestazioni afferenti
l’allestimento del fascicolo di domanda e della progettazione definitiva/esecutiva incluso il
coordinamento in fase di progettazione:

Edificio scolastico “G.C. Pontano”-

Edificio scolastico “Dante Alighieri”-

Edificio scolastico adibito a palestra-

Edificio spogliatoi impianti sportivi di Forcatura-

Di dare atto che il presente incarico prevede  il riconoscimento dei seguenti onorari e spese connesse:2)

EDIFICIO
importo presunto

lavori
onorario fascicolo istanza
e progettazione

edificio "G.G. Pontano"     252 000,00 13 608,00
edificio "Dante Alighieri"          351 750,00             18 994,50
edificio "Palestra"         231 000,00    12 474,00
edificio spogliatoi         39 800,00     2 865,60
SOMANO    874 550,00           47 942,10
Contributo previdenziale 5%           2 397,11
I.V.A. 22%     11 074,63
TOTALE SPESA         61 413,83

di stabilire che, in ogni caso, che il riconoscimento dei suddetti crediti è subordinato alla3)
approvazione delle proposte progettuali con connessa concessione di contributo da parte della
Regione Umbria;

Di rimandare l’iscrizione in bilancio delle somme di cui alla presente determinazione alla4)
approvazione e finanziamento delle proposte progettuali da parte della Regione Umbria.

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 149 del 30-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 11-11-20 e vi resterà fino al 26-11-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 149 del 30-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


